



czuwam!
dla ziemi

www.czuwamdla ziemi.pl

Błękitny Patrol WWF **Czuwam dla Ziemi**

Zorganizujecie się w patrole „Błękitny Patrol WWF” i oczyścicie wybrzeże Bałtyku!

W ramach Akcji „Czuwam dla Ziemi” ZHP podjęło współpracę z Fundacją WWF Polska, która jest jedną z największych organizacji ekologicznych na świecie i od niemal 60 lat działa na rzecz ludzi oraz przyrody. Działający od początku 2010 r. Błękitny Patrol WWF to jak dotąd największa aktywność wolontariacka WWF Polska. Pozwala na czynne zaangażowanie społeczności lokalnej w ochronę przyrody. 200 wolontariuszy, którzy zamieszkują całe polskie wybrzeże Bałtyku, na co dzień pomaga fokom, morświnom i ptakom morskim, a także wszystkim innym potrzebującym wsparcia zwierzętom. W ramach Akcji „Czuwam! dla Ziemi” możesz choć na jeden dzień zorganizować razem ze swoim patrolom akcję rodem z Błękitnego Patrolu WWF.

Zależy Wam, aby oczyścić kawałek plaży nad Bałtykiem? Nic nie stoi na przeszkodzie! Możecie zostać „Błękitnym Patrolem WWF” i wyjść z inicjatywą wśród Waszej społeczności lokalnej. Dowiedzcie się - może już któraś organizacja prowadzi taką akcję i wspólnie podejmiecie działania na rzecz Bałtyku. Dajcie nam znać, jeśli uda Wam się podjąć takie wyzwanie. Chętnie obwieścimy o nim na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi”.

Ważne informacje i wskazówki:

- poinformujcie Urząd Morski/urząd miasta/dzielnicy/gminy o planowanej inicjatywie oraz zapytajcie ich, czy mogą Wam przekazać worki oraz rękawiczki wielorazowe. Umówcie się z nimi, gdzie złożycie worki pełne śmieci, aby mogli poinformować o tym odpowiednie służby;
- w trakcie Akcji zadbajcie o swoje bezpieczeństwo! Pamiętajcie o obostrzeniach wynikających z sytuacji pandemicznej: <https://strony.zhp.pl/wracamy/>, ale również o bezpieczeństwie podczas zbierania śmieci! Więcej na ten temat możecie przeczytać materiale „Czuwam dla Ziemi”: <https://tiny.pl/rxlk> na stronie 25;
- dbajcie o dziką przyrodę i nie płoszczcie nieświadomie ptaków! W kwietniu mogą już się pojawiać pierwsze gniazda sieweczki obrożnej: starajcie się wybierać miejsca z dala od wydmy, bliżej wody, rozejrzyjcie się czy nie ma gniazda na piasku, a dorosły ptak nie próbuje głośno zwracać uwagi (np. powłócząc skrzydłem). Jeśli tak jest, natychmiast zmieńcie miejsce! Jeśli zauważycie specjalny kosz ochronny i tablicę informacyjną – omińcie je jak największym łukiem. Nigdy nie zabierajcie piskląt z plaży. Gdzieś w pobliżu są ich rodzice, którzy najlepiej się nimi zajmą;
- uważajcie na foki: zachowajcie dystans – pamiętajcie, że foka jest zwierzęciem dzikim i gdy poczuje zagrożenie będzie uciekać albo się bronić. Trzydzieści metrów, to rozsądna odległość, z której można obserwować zwierzę. Jeśli zauważycie fokę, zadzwórcie! Zgłóście to Błękitnemu Patrolowi WWF (tel. 795 536 009) lub Stacji Morskiej w Helu (601 889 940).
- trzymajcie podczas tej akcji swoje psy na smyczy! Czworonożny towarzysz to z pewnością świetny kompan spacerów, jednak zwierzęta mieszkające na plaży mogą się go bać, kontakt z dzikim zwierzęciem, jakim jest foka, jest niebezpieczny również dla Twojego psa.

22 – 25 kwietnia 2021 r. Co jeszcze można zrobić?

Udokumentujcie udział w Akcji – sfotografujcie działania i umieśćcie zdjęcia na portalach społecznościowych oznaczając je **#czuwamdla ziemi** oraz **#błękitnypatrol** **#blekitnypatrol**.

Udostępniajcie relacje z działań na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi” na Facebooku – wszystkim, którzy to uczynią, wyślemy elektroniczny dyplom za uczestnictwo w Akcji.

Przesyłajcie raporty ze zrealizowanych działań do Mapy Służby ZHP (<https://zhp.pl/sluzba/mapa-sluzby>), aby Wasza służba została udokumentowana i służyła jako inspiracja dla innych. Pierwszym 50 zastępom/patrołom/gromadom/drużynom, które to zrobią wyślemy grę karcianą „SegrEko” wraz z dodatkami.

W ramach przygotowania do działania, skorzystajcie z informacji na temat działalności Błękitnego Patrolu WWF:

<https://www.wwf.pl/zaangazuj-sie/blekitny-patrol>

Jeśli macie więcej pytań, chcecie uzyskać więcej informacji na temat Błękitnego Patrolu oraz podjąć wspólne działania razem z nimi, skontaktujcie się z Błękitnym Patrolem WWF pod adresem:

mmelaniuk@wwf.pl

Pamiętajcie, że możecie zdobyć odznaką WOSM i WWF Tide Turner Plastic lub Champions for nature.